АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2024                                                                            № 1861

город Серов

О внесении изменений в постановление

администрации Серовского городского

округа от 27.01.2022 № 82

«Об утверждении Положения

об архивном отделе администрации

Серовского городского округа»

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской

Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ

«О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории

Свердловской области, статусом муниципального округа», руководствуясь

статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Серовского городского округа

от 27.01.2022 № 82 «Об утверждении Положения об архивном отделе

администрации Серовского городского округа» следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 слова «городского округа» заменить словами

«муниципального округа».

2. Внести в Положение об архивном отделе администрации Серовского

городского округа, утвержденное постановлением администрации Серовского

городского округа от 27.01.2022 № 82, следующие изменения:

в наименовании и по тексту слова «городской округ» в соответствующем

падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Серовского

городского округа                                         В.В. Сизиков